Unde nos, carissimi fratres et dilectissimi filii, sollicite vigilare oportet, qui pastoralem curam in 
nostris ovibus exercendam suscepimus, ne eas lupinis dentibus lacerandas tradamus, et ad ultimum 
nosmetipsi, qui pastores vocamur, in die tremendi examinis apud pium et benignum iudicem lupi ra
paces inveniamur. Pro quibus vestram sanctam fraternitatem rogando, obsecrando, monendo et ar
guendo mandamus, ut omni occasione postposita, diligenti studio, et maxima sollicitudine, ea quae 
vobis agenda transmisimus, implere studeatis. Nam si quislibet presbyterorum aut diaconorum gra
tis donum Spiritus Sancti ah archiepiscopo sive a metropolitano suo accipere non potuerit, studeat 
venire ad sanctam matrem Romanam ecclesiam, catholicam atque apostolicam, et in eadem episco
palem benedictionem recipiat sine omni simoníaca haeresi. «Is autem qui ordinatus fuerit, si ne ex 
placito, negue exactus, aut petitus, post acceptas chartas et pallium offerre aliquid cuilibet ex clero 
gratiae tantummodo causa voluerit, hoc accipi nullo modo prohibemus; guia eius oblatio nullam 
culpae maculam ingerit, quae ex accipientis ambitu non processit»3• 

Quicunque de sanctis ordinibus hanc nostram viderit epistolam, et verba vel exempla sanctorum 
patrum non observaverit, sciat se non esse connumeratum inter discipulos domini et salvatoris nostri 
Iesu Christi, sed damnatus inter impios et inter eos qui dixerunt Domino Deo: «Recede a nobis, 
scientiam viarum tuarum nolumus» 4. Hi vero qui legitime illam custodierint, et pio intuitu observa
verint, recipiant partem cum Abraham, Isaac et Iacob in regno coelorum, unacum eodem domino et 
salvatore nostro Iesu Christo, qui nunc et semper vivit et regnat Deus in cuneta secula seculorum. 

Hanc itaque nostram epistolam iubemus atque praecipimus, ut per manum carissimi confratris 
nostri Mironis, episcopi, cunctis aliis archiepiscopis et episcopis deportetur, ut ídem ipse per suum 
laborem et certamen dignam exinde mercedém recipiat et fructum afferat in poenitentia. 

l. Concili de Cakedònia, cànon 2 (vegeu M.u.si, Sacrorum conciliorum, 7, col. 373). - 2. Ioan. 11, 15-16. - 3. Fragment 
d'una carta de sant Gregori el Gran: Epistolarum, liber IV, epistola XLIV (vegeu M1GNE, Patrologiae, LXXVII, col. 718). -4. 
IobXXI, 14. 

470 
5 ABRIL 981 

MIRÓ, COMTE DE BESALÚ I BISBE DE GIRONA, DÓNA A L1 AL TAR DE SANT RAFAEL [DE L1ESGLÉSIA DE SANT 
VICENÇ] DE BESALÚ UN ALOU SITUAT A LES VIL-LES «ADARIO» I ESCALES [TERME DE MONTAGUT]. 

[O]. Original perdut, abans a Santa Maria de Besalú, AM. - A.* Còpia del segle xv: Barcelona, Arxiu del 
Col·legi d'Advocats, llibre de Privilegis del Priorat [de Santa Maria de Besalú], ff. 6-6v. 

RE: MoNSALVA'IJE, Noticias, 11, núm. CLXXXI, pàg. 232, ex «Archivo de Santa María de Besalú». 

Aquesta escriptura és, de fet, una confirmació de la donació feta el 12 d'abril de 977 (Doc. 438). 

ELS COMTATS DE GIRONA, BESALÚ, EMPÚRIES I PERALADA 429 

In Dei nomine et individue trinitaris. Ego Miro, gratia Dei comes atque episcopus, donator sum 
ad domum Sancti Raphaelis angeli, qui est fundatus iuxta castrum Bisulduno. Certum quidem et 
manifestum est enim quia placuit in animis et placet ut carta donationis facio de alodem meum pro
prium, quod ego habeo in comitatu Bisuldunense, in villa que vocitant Adario1 vel in villa que dici
tur Scales vel in eorum terminos vel cum illorum affrontaciones, id est, casas, casalis, curris, curta
lis, ortis, ortalis, terras cultas vel incultas, vineas vel vinealis, silvis atque garricis, arboribus pomiferis 
vel inpomiferis, olivariis vel oleastris, rocbas vel pugos, aquis aquarum, viaductibus vel reductibus, 
columbarias, molendinis vel molinariis cum illorum chacbavos et cum eorum usuvilia et cum illo
rum caput aquis, et cbannamares vel linares vel pascuis, omnia et in omnibus, quantum dici vel no
minari potest. Et affrontant hec omnia superius scripta: aparte orientis in termino de Talexano vel 
in cirrano quod pervenit usque ad Prunarias, et de meridie in termino de Evoxo et de Bestrachanel
lo, et de occiduo in Bestrachano, et de parte vero circii in termino de Orto Modario. 

Quantum infra istas quatuor affrontationes includunt sic dono ego, Miro suprascriptus, bec om
nia suprascripta ad domum Sancti Raphaelis angeli, sicut Odegarius qui fuit quondam retinebat in 
sua potestate ante XV dies obiti sui, totum ah integrum, cum exiis vel regressiis earum, propter re
medium anime mee. Et quicumque de hec omnia superius scripta minorare voluerit vel irrumpere, 
in primis iram Dei inveniat et cum luda, qui Dominum tradidit, socius fiat et ad limitibus sancte Dei 
Ecclesie extraneus fiat et insuper anathematizatus vel maledictus permaneat hic et in perpetuum et 
in futuro seculo. 

Quod si ego, iamdictus donator, aut ullus borno qui contra ista carta donatio ad inrumpendum 
venerit, non valeat vindicare quod [requirit]2 sed componat in duplo bec omnia superius scripta cum 
omni sua inmelioratione, et in antea hec mea donacio firma et stabilis permaneat omnique tempore. 

Facta ista carta donacionis nonas aprilis, armo XXVII regnante Leutario rege, filio Lodovici 
quondam. 

+ Miro, gratia Dei comes atque episcopus, qui bec carta donatio fieri iussi et firmare rogavi. 
S+num Wilelmus. S+num Bemardus. Sig+num Amallus Oldemarus. Sig+num Riculfus, que alium 
nomen babet Strader.